

CURRICULUM VITAE DI MARIA MILAN

Maria Milan nata [REDACTED] il [REDACTED], residente in Alessandria in via [REDACTED]

Recapito telefonico [REDACTED]

Indirizzo di posta elettronica: [REDACTED]

Istruzione e Formazione

Maturità classica.

Laurea in Scienze Biologiche conseguita nel 1985 presso l'Università di Genova

Tirocinio post laurea presso il Centro trasfusionale e il laboratorio di ematologia dell'ospedale di Alessandria.

Esame di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di Biologo.

E' stata Presidente dell'Associazione Italiana Informatori Scientifici del Farmaco per il Piemonte.

Componente della Commissione Pari Opportunità del Comune di Alessandria nel periodo 2007 - 2012

Profilo professionale

Informatore medico – scientifico del farmaco con significativa esperienza che le ha permesso di maturare capacità organizzative e di comunicazione, nonché l'attitudine al lavoro in *team* e specifiche competenze nella gestione di eventi.

Significativa esperienza maturata nel comparto cardio – vascolare avendo seguito lo sviluppo di farmaci beta bloccanti e per il controllo della fibrillazione atriale nelle province di Alessandria e Asti.

Esperienze lavorative

Insegnante delle materie Chimica e Geografia economica presso Istituti tecnici per Ragionieri e Geometri.

Informatore medico – scientifico del farmaco alle dipendenze di CHINOIN dal 1987 al 1990 nelle Province di Alessandria e Asti.

Dal 1990 al 2016 informatore medico – scientifico del farmaco alle dipendenze di BRACCO gestendo i farmaci cardiologici, urologici, gastroenterologici ed endocrinologici svolgendo attività incontrando medici specialisti e di medicina generale nelle province di Alessandria, Asti, e Genova

Si è occupata dell'organizzazione di eventi ECM e della gestione dei rapporti con le farmacie e le catene di distribuzione dei farmaci.

Dal 2017 dipendente dell'industria farmaceutica Dompé.

Alessandria, 14 luglio 2021

Maria Milan

